2694

2694

Boston

C

~~Mr. [unclear]~~

To Gooder Mag<sup>r</sup>

# Tractatus

## De eis, et causalitatibus entis

### Creati

Hic tractatus sex adnumerabilis disquisitiones. oritur 1<sup>o</sup> de ca. et causalitate in cois. 2<sup>o</sup> de ca. mati. 3<sup>o</sup> de ca. frati. 4<sup>o</sup> de ca. efficiente tam 1<sup>o</sup> quam 2<sup>o</sup>. 5<sup>o</sup> de ca. efficiente libera. 6<sup>o</sup> de ca. finali, et exemplari. eo nostro labore in illis explicandis intendit, ut breuitati gratior, et propere tractari consuleret, ut deamur.

### Disputatio 1<sup>a</sup>

## De ca., et causalitate in communi.

Concinet quingenta capitula. in 1<sup>o</sup> quod sit qd et quod sit primum. in 2<sup>o</sup> quod sit ca. et quod sit quod sit. in 3<sup>o</sup> quod sit causalitas, et cum quod sit idem fieri. in 4<sup>o</sup> comparantur ca. cum effectibus quod prioritate, et nobilitate. in 5<sup>o</sup> comparantur ca. inter se quod causalitatem.

### Quod sit qd et quod sit primum?

Cum in de fide ca. primum concinatur, ut supra dicendis gerbit. Secundum quod sit qd sit primum: hinc quod sit quod sit. Primum quod sit conceptum cois. hinc sic describitur a Phis. s. metaph. l. 1<sup>a</sup>. c. 1<sup>o</sup> id intelligitur fieri, et aut cognoscitur. quod hinc in primum cognoscitur, et in primum rei. primum cognoscitur, et cois alij oppositio et quod aliquid a priori et a posteriori demonstratur. alio non dicitur primum completum, de quod ad lib. de Postor. dicitur. dicitur satis. Hinc est agendum, de primum rei.

Primum rei aliud est quod sit, aliud est quod accionis, quod sit

Et in hac Trinitate nō ē prius, aut posterius: q̄ ad vōim p̄ijū  
 requiritur prioritas. *Op. dist. Min. in dīnas Personas n̄ dicitur pri-*  
*oritas durabilis causalitatis, aut p̄fectionis cont. Min. n̄ dicitur p̄iorita-*  
*tas originis Neg. Min. O. Athan. sōt negat tam n̄ 2<sup>a</sup> p̄ioritatem*  
*ut optime explicat. Soat. in meth. d. 12. s. 1. n. 10. Vasy. p̄*  
*q. 2. ar. 3. d. 1. 67. Instab. Et prius dicit aliquam p̄fectio-*  
*nem, quam ēē posterius: sōt 3. dīna. Persona sōt v̄gles in p̄fectione: q̄*  
*una sequit̄ ēē p̄iorē alia. Op. dist. Mai. ēē p̄ioris causalitatis dignit̄*  
*aut durabilis dicit aliquam p̄fectionem, quam ēē posterius cont. Mai. ēē*  
*p̄ioris origine. Neg. Mai. Nam hoc sōt dicit ēē unum ḡnerium ab-*  
*terius, q̄t̄ tam v̄gles in p̄fectione stare p̄t.*

Primum deīd̄ q̄e subdit in p̄rium increatum, et  
 in p̄rium creatum. Primum increatum dicit in p̄rium ad intra, seu colatū,  
 et in p̄rium ad extra, seu abstrūm. colatum aliud ē generans nempe Pa-  
 ter et Filius: aliud spirans nempe Pater, et Filius et Spiritus Sancti: ab-  
 strūm, et ad extra ē dignitas P. in creaturay. Primum creatum aliud ē  
 p̄fectum, q̄t̄ s. p̄fectioe influio: aliud ē negūm, ut p̄rius fr̄i, q̄t̄  
 dicitur, a q̄ incipit generis ipsius fr̄i.